
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

Z Á P I S
4. zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou

konané dne 3. 5. 2023 v sále KD Na Záložně od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 17:30 hodin
Přítomno: 12 členů ZO
Omluveni: Dr. Ing. V. Skoumal. M. Symerská, Ing. V. Rulíšek
Neomluveni: nikdo
Předsedající: Bronislav Drozd
Zapisovatel*: Bc. J. Mrázek
Ověřovatelé zápisu: Bc. E. Bínová, Bc. L. Václavek

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu

Starosta obce přivítal přítomné členy ZO na 4. zasedání ZO. Konstatoval, že ZO bylo řádně svoláno a je
usnášeníschopné - přítomno 12 členů ZO.
Následně vyzval ZO ke schválení programu 4. zasedání ZO:

Program:
1. Schválení programu
2. Schválení zařazení pilných bodů do programu zasedání ZO
3. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Kontrola usnesení z 3. zasedání ZO
5. Zpráva o činnosti RO
6. Schválení Smlouvy o kontokorentnímu úvěru
7. Oprava střechy - ZŠ Ruda nad Moravou
8. Majetkoprávní záležitosti
9. Diskuse
10. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje program 4. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 42/Z4/23 bylo schváleno.

2. Schválení zařazení pilných bodů do programu zasedání ZO

Starosta obce vyzval členy ZO k návrhům na doplnění programu ZO o pilné body. Starosta navrhuje zařazení
následujících pilných bodů do programu dnešního zasedání:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

- zápis Finančního výboru
- rozpočtové opatření č. 4/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda nad  Moravou schvaluje  zařazení  následujících  pilných  bodů do  programu
dnešního zasedání:
- zápis Finančního výboru
- rozpočtové opatření č. 4/2023

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 43/Z4/23 bylo schváleno.

3. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele

V rámci  tohoto  bodu  starosta  obce  navrhuje  jako  navrhovatele  usnesení  p.  Mgr.  Ivu  Kleinovou  a  jako
ověřovatele zápisu p. Bc. Evu Bínovou a p. Bc. Libora Václavka. Jako zapisovatele starosta určuje tajemníka OÚ
Bc. J. Mrázka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Mgr. Ivu Kleinovou jako navrhovatele usnesení z 4.
zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kleinová I.)

Usnesení č. 44a/Z4/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Bc. Evu Bínovou  jako ověřovatele zápisu ze 4. zasedání
Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bínová E.)

Usnesení č. 44b/Z4/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje  Bc.  Libora Václavka jako ověřovatele zápisu ze 4.
zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Václavek L.)

Usnesení č. 44c/Z4/23 bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení z 3. zasedání ZO

Kontrolu usnesení z 3. zasedání ZO přednesl starosta obce. Konstatoval, že schválená usnesení byla průběžně
splněna,  mimo  dokončení  prodeje  pozemku  p.č.  425/186  Za  bistrem -  důvodem je  odstoupení  žadatele
od koupě. Další připomínky nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje kontrolu usnesení z 3. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 45/Z4/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

5. Zpráva o činnosti RO

Zprávu o činnosti RO ze schůzí č. 10 (08.03.2023), č. 11 (22.03.2023), č. 12 (05.04.2023) a č. 13 (19.04.2023)
přednesl starosta obce. Zápisy z jednotlivých schůzí RO měli členové ZO k dispozici a jsou rovněž zveřejněny
na webu obce.
Z jednotlivých schůzí podrobněji zmínil: 
- schválení programových a individuálních dotací pro neziskové organizace a spolky
- schválení opravy dlažby u Bistra Iva

Diskuze:
Mgr. M. Mazák zeptal se na to, kdo je správcem hřiště u ZŠ Ruda, na kterého se může obracet v případě

potřeby.
starosta odpověděl,  že  obec na základě žádosti  ŽS Ruda poskytla  prostředky na odměnu pro

správce hřiště, který je v pracovněprávním vztahu se ZŠ - informace tedy poskytne paní
ředitelka.

Mgr. M. Mazák dále se dotazoval na VŘ na opravu střechy ZŠ - zda došlo k vyloučení uchazeče z důvodu
nedoložení ŽL na izolatérství.

starosta toto potvrdil s tím, že tento požadavek byl součástí zadávacích podmínek. Vítězný uchazeč
podmínku splnil.

Mgr. M. Mazák další dotaz směřoval na uzavírku MK - Podžďáří.
starosta řekl, že obec schválila podmínky uzavírky tak, že v době mimo pracovní dobu bude vjezd

povolen. V pracovní době je možný průjezd kolem hřbitova.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje  zprávu o činnosti RO ze schůzí č. 10 (08.03.2023),
č. 11 (22.03.2023), č. 12 (05.04.2023) a č. 13 (19.04.2023).

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 46/Z4/23 bylo schváleno.

6. Rozpočtové opatření č. 4/2023

Schválení Rozpočtového opatření č. 4/2023 bylo zařazeno do programu zasedání ZO jako pilný bod, a to
vzhledem  k  tomu,  že  dne  2.5.2023  byla   pojišťovnou  dodána  orientační  kalkulace  pojistného  plnění.  
Dle metodiky bude tento bod projednán před schválením realizace opravy střechy ZŠ Ruda nad Moravou.
Podrobnější vysvětlení doplnil starosta obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 47/Z4/23 bylo schváleno.

7. Schválení Smlouvy o kontokorentnímu úvěru

ZO projednalo schválení Smlouvy o kontokorentním úvěru - úvěrová částka 6 mil. Kč. RO Smlouvu projednala a
doporučuje ZO její schválení.
Podrobnější komentář doplnil starosta obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  Smlouvu  o  kontokorentním  úvěru
č.  1903865309/23  mezi  Českou  spořitelnou,  a.s.,  Praha  4,  Olbrachtova  1929/62,  PSČ  140  00  IČO:
45244782 a obcí Ruda nad Moravou. Splatnost kontokorentního úvěru do 30.06.2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 48/Z4/23 bylo schváleno.

8. Oprava střechy - ZŠ Ruda nad Moravou

ZO projednalo rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky v rámci zakázky malého rozsahu „Oprava části
zastřešení ZŠ Ruda nad Moravou“. RO doporučuje schválit navrženého uchazeče VŘ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  v  rámci  zakázky  malého  rozsahu  „Oprava  části
zastřešení ZŠ Ruda nad Moravou“ jako nejvýhodnější nabídku uchazeče WARES izolace staveb s.r.o., IČ
25380982 za nabídkovou cenu 2.074.778,00 Kč (bez DPH).
ZO zároveň schvaluje Smlouvu o dílo. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 49/Z4/23 bylo schváleno.

9. Majetkoprávní záležitosti

ZO projednalo schválení vzájemné Darovací smlouvy mezi obcí Ruda nad Moravou a Olomouckým krajem,
která řeší vzájemné vypořádání pozemků dle skutečného stavu v terénu - silnice a chodníky v k.ú. Ruda nad
Moravou a Hostice.  RO schválení doporučuje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje  Darovací  smlouvu mezi obcí  Ruda nad Moravou a
Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc, IČ: 60609460 na základě které budou převedeny
z majetku obce do majetku Olomouckého kraje následující pozemky:
- p.č. 689/18, ostatní plocha o výměře 15 m2,
- p.č. 689/19, ostatní plocha o výměře 29 m2, 
- p.č. 706/9, ostatní plocha o výměře 59 m2, 
- p.č. 706/12, ostatní plocha o výměře 158 m2, 
- p.č. 707/65, ostatní plocha o výměře 263 m2, 
- p.č. 707/70, ostatní plocha o výměře 224 m2, 
- p.č.  707/72, ostatní plocha o výměře 75 m2, 
- p.č. 707/84, ostatní plocha o výměře 26 m2, 
- p.č. 707/86, ostatní plocha o výměře 175 m2, 
- p.č. 756/3, ostatní plocha o výměře 60 m2,
- p.č. 756/4, ostatní plocha o výměře 35 m2 

- p.č. 707/61, ostatní plocha o výměře 79 m2, vše v k.ú. Ruda nad Moravou,

a dále z majetku Olomouckého kraje budou převedeny do majetku obce Ruda nad Moravou
následující pozemky:
- p.č. 1033/3, ostatní plocha o výměře 126 m2 v k.ú. Hostice, a dále

- p.č. 705/21, ostatní plocha o výměře 925 m2, 
- p.č. 705/23, ostatní plocha o výměře 15 m2, 
- p.č. 705/24, ostatní plocha o výměře 78 m2, 
- p.č. 705/25, ostatní plocha o výměře 28 m2, 
- p.č. 705/26, ostatní plocha o výměře 59 m2, 
- p.č. 706/10, ostatní plocha o výměře 265 m2, 
- p.č. 706/11, ostatní plocha o výměře 16 m2, 
- p.č. 706/13, ostatní plocha o výměře 78 m2, 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

- p.č. 707/62, ostatní plocha o výměře 16 m2, 
- p.č. 707/63, ostatní plocha o výměře 55 m2, 
- p.č. 707/64, ostatní plocha o výměře 396 m2, 
- p.č. 707/66, ostatní plocha o výměře 5 m2, 
- p.č. 707/67, ostatní plocha o výměře 43 m2, 
- p.č. 707/68, ostatní plocha o výměře 46 m2, 
- p.č. 707/69, ostatní plocha o výměře 162 m2, 
- p.č. 707/71, ostatní plocha o výměře 12 m2, 
- p.č. 707/73, ostatní plocha o výměře 47 m2, 
- p.č. 707/74, ostatní plocha o výměře 30 m2, 
- p.č. 707/75, ostatní plocha o výměře 43 m2,
- p.č. 707/76, ostatní plocha o výměře 116 m2, 
- p.č. 707/77, ostatní plocha o výměře 30 m2, 
- p.č. 707/78, ostatní plocha o výměře 122 m2, 
- p.č. 707/79, ostatní plocha o výměře 28 m2, 
- p.č. 707/80, ostatní plocha o výměře 314 m2, 
- p.č. 707/81, ostatní plocha o výměře 19 m2,
- p.č. 707/82, ostatní plocha o výměře 49 m2, 
- p.č. 707/83, ostatní plocha o výměře 110 m2, 
- p.č. 707/85, ostatní plocha o výměře 146 m2, 
- p.č. 707/87, ostatní plocha o výměře 369 m2, 
- p.č. 707/88, ostatní plocha o výměře 36 m2, 
- p.č. 707/89, ostatní plocha o výměře 13 m2, 
- p.č. 707/90, ostatní plocha o výměře 138 m2, 
- p.č. 707/91, ostatní plocha o výměře 108 m2, 
- p.č. 707/92, ostatní plocha o výměře 536 m2, 
- p.č. 726/4, ostatní plocha o výměře 15 m2,
- p.č. 772/6, ostatní plocha o výměře 125 m2, 
- p.č. 705/22, ostatní plocha o výměře 844 m2  
- p.č. 706/8, ostatní plocha o výměře 33 m2, vše v k.ú. Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 50/Z4/23 bylo schváleno.

10. Zápis FV

Tento bod byl do programu zasedání ZO zařazen jako pilný. Předseda FV předložil zápis z jednání FV ze dne
28.4.2023 a doplnil komentář. Dotazy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje zápis FV ze dne 28.4.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 51/Z4/23 bylo schváleno.

11. Diskuse

Diskuze:
Mgr. M. Havlíček zeptal se, jestli v rámci opravy komunikace v ul. Dlouhá budou asfaltovány také sjezdy

k domům.
starosta uvedl, že sjezdy jsou možné po dohodě se zhotovitelem stavby.
p. Havlíčková zeptala  se,  kde  bude  konec  asfaltu  a  jestli  občané  dostanou  informaci  o  termínu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

asfaltování.
starosta řekl, že asfaltová část by měla skončit na hranici místní komunikace dle pasportu, ale bude

určena dle situace na místě. O termínech pokládky podkladní a finální vrstvy asfaltu budou
občané informováni předem.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Závěr

Po vyčerpání dotazů starosta poděkoval přítomným za účast a zasedání ZO v 17:30 hodin ukončil.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Bc. E. Bínová   ............................................................
 

Bc. L. Václavek   ............................................................
 
Starosta Bronislav Drozd   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 9. 5. 2023


